О выдаче разрешений на экспорт диких животных

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2001 года N 717
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня
1997 года N 1037 "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, P971037_
услуг) в Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан выдать в
установленном законодательством порядке лицензии на экспорт следующих видов
диких животных, отловленных соответствующими государственными предприятиями
Комитета лесного, рыбного и охотничьего хозяйства Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан:
      1) 35 особей косули из Северо-Казахстанской области (г. Петропавловск);
      2) 35 особей благородного оленя из Восточно-Казахстанской области (г.
У с т ь - К а м е н о г о р с к ) ;
      3) 35 особей кабана из Карагандинской области (г. Караганда).
      2. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке произвести таможенное
оформление экспортируемых диких животных.
      3. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан обеспечить
оформление и выдачу ветеринарных документов на вывозимых диких животных в
установленном законодательством порядке.
      4. Комитету лесного, рыбного и охотничьего хозяйства Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить поступление платы за пользование животным
миром, в связи с изъятием из природы вышеуказанных диких животных в доход
р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра энергетики и
минеральных ресурсов Республики Казахстан - Школьника В.С.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Абрамова Т.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан